Tork Matic® Hand
Towel Roll Dispenser
with IntuitionTM Sensor
Tork Matic® Spender
für Rollenhandtücher
mit IntuitionTM Sensor
ORIGINAL INSTRUCTIONS

SCA Hygiene Products AB, SE 405-03, Göteborg, Sweden declare under sole responsibility
that the roll towel dispensers listed below:
Machine: Type Designation:
460001  Tork Matic® Hand Towel Roll Dispenser with IntuitionTM Sensor
  Serial Number:  17G010001AGA-AA or later
461102  Tork Matic® Hand Towel Roll Dispenser with IntuitionTM Sensor
  Serial Number:  17G010001AGA-AA or later
461122  Tork Matic® Hand Towel Roll Dispenser – Recessed with IntuitionTM
  Sensor. Serial Number:  17G010001AHA-AA or later
461123  Tork Matic® Hand Towel Roll Dispenser – In-wall Recessed with
  IntuitionTM Sensor. Serial Number:  17G010001AMA-AA or later
And optional equipment:
205508-00 AC Power Adaptor for Tork Matic® Dispenser with IntuitionTM Sensor
2014/30/EU and the RoHS Directive 2011/65/EU.
The following harmonized standards have been applied:
Machine Directive 2006/42/EC:
EN ISO 12100: 2010 Safety of machinery – General principles for design – Risk
   assessment and risk reduction
EN 60335-1:2012 + A11  Household and similar electrical appliance – Safety- Part 1:
   General requirements
EMC Directive 2014/30/EU:
Standard(s):   Test report, Issued by, Date
EN 61000-6-1: 2007  1620418STO-001, Intertek Semko AB, 2016-12-19
EN 61000-6-3: 2007 + A1: 2011 1620418STO-001, Intertek Semko AB, 2016-12-19
RoHS Directive 2011/65/EU:
Standard(s):   Test report, Issued by, Date
EN 50581:2012   FUHLP2017-00558, Intertek Semko AB, 2017-02-23
This declaration relates exclusively to the machinery in the state in which it was placed
on the market, and excludes components which are added and/or operations carried out
12
Technische Daten:
EC-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
SCA Hygiene Products AB, SE 405-03, Göteborg, Schweden erklären mit alleiniger Verant-
wortung, dass die unten aufgeführten Handtuchspender:
Modell: Typenbezeichnung:
 460001 Tork Matic® Handtuch-Rollenspender mit IntuitionTM Sensor
 Seriennummer: 17G010001AGA-AA oder höher
 461102 Tork Matic® Handtuch-Rollenspender mit IntuitionTM Sensor
 Seriennummer: 17G010001AGA-AA oder höher
 461122 Tork Matic® Handtuch-Rollenspender - Eingebaut mit IntuitionTM Sensor
 Seriennummer: 17G010001AHA-AA oder höher
 461123 Tork Matic® Handtuch-Rollenspender - In-wand mit IntuitionTM Sensor versenkt
 Seriennummer: 17G010001AMA-AA oder höher
Und Sonderausstattung:
205508-00 Netzteil für Tork Matic® Dispenser mit IntuitionTM Sensor
Alle relevanten Vorgaben der Maschinendirektive 2006/42/EC, der EMC-Direktive 2014/30/
EU und der RoHS-Direktive 2011/65/EU erfüllen. Die folgenden harmonisierten Standards
wurden implementiert:
Maschinendirektive 2006/42/EC:
EN ISO 12100: 2010 Sicherheit von Maschinen – Allgemeine Gestaltungsleitsätze –
   Risikobeurteilung und Risikominderung
EN 60335-1:2012 + A11  Sicherheit elektrischer Geräte für den Hausgebrauch und
   ähnliche Zwecke – Teil 1: Allgemeine Anforderungen
EMC-Direktive 2014/30/EU:
Standard(s):   Testbericht, Eingereicht von, Datum
EN 61000-6-1: 2007  1620418STO-001, Intertek Semko AB, 19.12.2016
EN 61000-6-3: 2007 + A1: 2011 1620418STO-001, Intertek Semko AB, 19.12.2016
RoHS-Direktive 2011/65/EU:
Standard(s):   Testbericht, Eingereicht von, Datum
EN 50581:2012   FUHLP2017-00558, Intertek Semko AB, 23.02.2017
Diese Erklärung bezieht sich ausschließlich auf die Maschinerie in dem Zustand, in dem
sie auf dem Markt platziert wurde und schließt Komponenten aus, die hinzugefügt werden,
und/oder Operationen, die später vom Endbenutzer durchgeführt werden.
13
Manufactured by / Hergestellt von:
SCA Hygiene Products AB
SE-405 03 Göteborg, Sweden
Visiting address / Besuchsadresse:
Mölndals Bro 2, Mölndal
Made in Poland / In Polen hergestellt
Technische Daten:
Alkalibatterien
 4.5V DC, 3 – LR20 Typ D
Adapter Eingang 5V, 4A
 Teile-Nr. RR9LA4000LCPCMED(RB)
 Eingang: 100-240V~, 50-60 Hz, 1.5A
 Ausgang: 20W, 5V, 0.4A
Specification:
Alkaline Battery
 4.5V DC, 3 - LR20 Type D
Adaptor Input 5V, 4A
 Part No. RR9LA4000LCPCMED(RB)
 Input: 100-240V~, 50-60 Hz, 1.5A
 Output: 20W, 5V, 0.4A
Product Marking / Produktkennzeichnung:
SCA Hygiene Products AB
SE-405 03 Göteborg, Sweden
Address: Mölndals Bro 2, Mölndal